EMBER SATURDAY IN SEPTEMBER

[Errors? help@extraordinaryform.org](mailto:Errors?help@extraordinaryform.org)

WITH COMMEMORATION OF SS. COSMAS & DAMIAN

This Mass, which was celebrated during the night at St. Peter's, is a last relic of the ancient night vigils held every Sunday during the first three centuries. The verse for the Offertory, "I have cried in the day and in the night before thee," recalls the original nocturnal character of this Mass. The Lessons recall various Jewish fasts and feasts; thus the second Lesson describes the Fast of Tabernacles. This is also a day for Ordinations; after the first Lesson the Ostiarii or door-keepers are ordained; after the second, the Lectors; after the third, the Exorcists; after the fourth, the Acolytes; after the fifth the Sub-deacons. This Lesson from Daniel and containing the canticle Benedicite concluded the office and served as a transition to the Mass. After the Benedicite came the great Litany with the Ordination of new deacons and priests of the Roman titles. The Roman Pontifical now places the Ordination of sub-deacons after the Lesson from Daniel; The Ordination of deacons, after the Epistle of St. Paul to the Hebrews; and the Ordination of priests before the last verse of the Tract.

INTROIT Psalms 94: 6-7

Veníte, adorémus Deum et procidámus ante Dóminum, plorémus ante eum, qui fecit nos: quia ipse est Dóminus, Deus noster. (Ps. 94: 1)
Veníte, exsultémus Dómino: jubilémus Deo, salutári nostro. Glória Patri et Fílio et Spíritui Sancto, sicut erat in principio, et nunc, et semper, et in sæcula sæculórum. Amen. Veníte, adorémus Deum et procidámus ante Dóminum, plorémus ante eum, qui fecit nos: quia ipse est Dóminus, Deus noster.

(after Kyrie eleison)

Orémus.
Flectámus génua.
R. Leváte.

COLLECT

Omnípotens sempitérne Deus, qui per continéntiam salutárem corpóribus medéris et méntibus: majestátem tuam súpplices exorámus; ut, pia jejunántium deprecatióne placátus, et præsentia nobis subsidiá tríbaas et futúra. Per Dóminum nostrum Jesum Christum, Fílium tuum, qui tecum vivit et regnat in unitáte Spíritus Sancti, Deus, per ómnia sæcula sæculórum. R. Amen.

LESSON Leviticus 23: 26-32

In diébus illis: Locútus est Dóminus ad Móysen, dicens: Décimo die mensis hujus séptimi, dies expiatiónum erit celebérrimus, et vocábitur sanctus: affligetisque ánimas vestras in eo, et offerétis holocáustum Dómino. Omne opus servíle non faciétis in témpore diéi hujus: quia dies propitiatiónis est, ut propitiétur vobis Dóminus, Deus vester. Omnis ánima, quæ afflicta non fúerit die hac, períbit de pópulis suis: et quæ operis quídpiam fécerit, delébo eam de pópulo suo. Nihil ergo óperis faciétis in eo: legítimum sempitérnum erit vobis in cunctis generatióibus et habitatióibus vestris. Sábbatum requietiÓnis est, et affligétis ánimas vestras die nono mensis: a véspera usque ad vésperam celebrábitis sábbata vestra: dicit Dóminus omnípotens.